
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Master e Post Lauream                                                                                                             1 
Ufficio Post Lauream e Banche dati 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
esami.stato@unive.it / T. 0412348149 

 

Determinazione dirigenziale 2024 
 

Oggetto: approvazione atti esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio della libera 
professione di ingegnere dell’informazione (sez. A) - II sessione 2024 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.78 Prot. n. 34643 del 01/02/2024; 

VISTO                  il Decreto Ministeriale 9 settembre 1957, e successive modificazioni, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 271 del 2 novembre 1957, recante “Approvazione del 
regolamento sugli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 giugno 2001, n. 328, di modifiche ed 
integrazioni della disciplina dei requisiti per l’ammissione all’esame di Stato e delle 
relative prove per l’esercizio di talune professioni, nonché della disciplina dei relativi 
ordinamenti; 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale del 29 aprile 2024 n. 635 di indizione delle sessioni di esami 
di Stato di abilitazione professionale per l’anno 2024; 

 
VISTA                 la nota MUR prot.n. 0110942 del 20.05.2024 “Ordinanze Ministeriali per l’indizione 

della I e della II sessione degli esami di Stato per l’anno 2024 di abilitazione 
all’esercizio delle professioni regolamentate dal D.P.R. n. 328/2001, non 
regolamentate e di dottore commercialista ed esperto contabile. Indicazioni.” 

VISTO l’articolo 10 comma 3 dell’ordinanza n.635 con il quale il Ministero dell’Università e 
della Ricerca ha stabilito che, in deroga alle disposizioni normative vigenti, siano gli 
Atenei, con proprio decreto rettorale, a provvedere, in accordo con gli Ordini 
professionali territoriali di riferimento, alla nomina delle Commissioni d’esame; 

 
VISTO il Decreto della Rettrice n.532/2024 Prot. n.0113973 del 24.05.24 di nomina delle 

Commissioni per gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni, per 
l’anno 2024; 

 
VISTO                     l’Avviso di ammissione – Esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio delle professioni 

di Dottore Commercialista, Esperto Contabile, Prova integrativa per l’iscrizione al 
registro dei Revisori legali, Chimico, Chimico iunior, Assistente Sociale Specialista, 
Assistente Sociale, Ingegnere dell’informazione, Ingegnere dell’informazione iunior 
– anno 2024 emanato con Decreto della Rettrice 527/2024 Prot. n. 0113964 del 
24/05/2024. 

 
 

VERIFICATA la regolarità della procedura in base ai verbali della Commissione giudicatrice (Prot. 
n. 282229/2024 del 16.12.2024): 

 
1. Verbale della riunione preliminare del 25 ottobre 2024; 

2. Verbali delle prove de 14 novembre 2024; 

3. Verbale conclusivo del 14 novembre 2024. 

 

DETERMINA 
 

Art. 1  Sono approvati gli atti relativi all’esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio della 
libera professione di ingegnere dell’informazione (sez. A dell’Albo) - II sessione 
2024. 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Settore Master e Post Lauream                                                                                                             2 
Ufficio Post Lauream e Banche dati 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
esami.stato@unive.it / T. 0412348149 

Art. 2 Ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241, modificata ed integrata dalla Legge 11 
febbraio 2005, n. 15, del DPR 12 aprile 2006, n. 184, e del relativo Regolamento di 
attuazione dell’Ateneo, è garantito, a chiunque abbia un interesse giuridicamente 
rilevante, il diritto di accesso agli atti. 

 

Venezia, 

                IL DIRIGENTE 

             dott. Mauro Cannone 
 
Allegati: 1 

A. Elenco abilitati 

 
 
 
  
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott.Gianluca Doro 
 

Allegato A 
 

 

 
Candidati abilitati all’esercizio della professione di  

Ingegnere dell’informazione (sez. A dell’Albo) 
II sessione 2024 

 
 

 
 
 
 

Cognome e nome Voto complessivo 

Veneri Alberto 90/100 


		2024-12-17T11:13:26+0100
	IT
	MAURO CANNONE


		2024-12-17T15:22:43+0100
	IT
	Gennaro Capasso




